Ἐποίησε δὲ καὶ σκεύη δλόγρυπα τῶν δώδεκα ἑπτῶν ἄλλα καὶ ἄλλα, ἀπό τε Εὐαγγελίων Ἱερῶν, καὶ γερνινοχέτων, δρκιολίων, δισκοποτηρίων, δίσκων· ἐποίησε δὲ τὰ πάντα δλόγρυπα διὰ λίθων μετὰ μαργαριταρίων· ἀριθμὸν σκευῶν χιλιάδας μην· ἐνδυ-

A numero trecenta sexaginta quinque. In priori autem baptisterii introitu electrinas portas adornavit. In narthece item electrinas portas mediocris magnitudinis. In secundo autem narthece eburneas portas et tres lores; quarum duæ quidem mediocris magnitudinis, media vero longe maxima argentea auro obducta: omnesque item portas auro operuit. Trium barum forium interiora, pro lignis novis, lignis ex arca communivit. Cum autem pavimentum auro solido sternere vellet, cohibus est a quibusdam mathematicis dicentibus: Futuris temporibus venturi sunt operatores inopes, qui templum solo sequaruntur: de illorumque sententia a proposito abstinuit. Singulis porro diebus imperator duo millia miliarisiorum in pulverem projiciebat; expletaque opere, artifices vespere pulverem exportantes, sibique rapientes miliaris reperiebant. Quod ideo augebat imperator ut operas laetias alacresque redderet. Et sic quidem, ut dictum est, materia septem annis cum dimidio collecta fuit. Templum vero ab illis deceim millibus magna cura et sollicitudine operi incumbentibus intra annorum octo et quatuor mensium spatium, exstructum et perfectum est. Ita ut in toto opus anni sexdecim impenderentur.

C riora occupabant.

Ambonem cum solea construxit: habuit item ambo trullum auream cum lapidibus et margaritis. Ambonis crux erat pondo centum librarum, ornata carbunculis et teretibus margaritis. Galeri ex auro solidi, columellarum loco ambonis superiores occupabant.

Putei os ex Samaria adveatum; ideoque sacerdos vocatus est, quia iuxta illum Christus Samaritanam allocutus est. Tubæ autem æneæ quatuor, quas in sacro puto collocavit, Hierichunte deferri curavit, quas tunc angeli tenebant, ut quod olim factum esset cum Hierochuntis muri corruissent imilarantur. Veneranda autem illa crux, quæ stat hodie in scevophylacio, est mensura staturæ Iesu Christi Domini nostri, quam viri fideles et magni momenti ad ipsum Christum in Jerusalem accurassimis sunt dimensi. Eaque de causa argento illam et lapillis circumdederunt auroque obduxerunt: et ad hanc usque diem morbos curat, ægritulines amovet et daemonia pellit. Singulis columnis superiorum et inferiorum ædium sanctæ reliquiae impossitæ servantur.

Multa autem et varia, quæ ad duodecim solemnium dierum festorum cultum pertinerent, ex auro tota facienda curavit, videlicet sacra Evangelia, mallevia, urceolos, calices, patenas, discos: omnia ex auro facta et margaritis gemmisque or-

nata, ad quadraginta duo millia numero erant: A altari pepla seu ædium sacrarum aulae aurea lapillis sulcata trecenta: coronæ centum, ut suam quæque solemnitas haberet. Velamina aurea calicem seu poculopum margaritis et gemmis ornata quadraginta duo millia numero erant. Evangelia viginti quatuor singula centeniorum duorum: thuribula aurea carbunculis decorata trijuncta sex pondo librarum quadraginta. Multifida candelabra botri in morem concinnata ambonis et hematis, neenon mulichris utriusque conclavis atque narthecis ad sex millia ex auro solido. Ad usum vero templi trecenta sexaginta quinque prædia assignavit, ex Aegypto, India ac toto Oriente et Occidente, ac imperatorio diplomate cautum est, ut singulis quibusque festivitatibus darentur olei mensurae mille, et vini mensurae trecentæ, panes propositionis mille. Simili quoque ratione sacerdotum vires quotidianas constituit, eam ad sortem deputans cum sacerdotes, tum alios ad infimum usque gradum numero mille, cantatrices centum, in duas hebdomadas divisas. Cellulæ circumpositæ clero assignatae pro cujusque gradu sunt: cantatricibus vero duo asceteria in domicilium tradita.

Cruces septem, singulæ unius centenarii pondo. Candelabra item aurea varii generis et lapillis ornata; alia ut altari inservient, alia vero quæ manu gestarentur. Impensæ actæ in structuram ambonis ac solem.

Cruces item septem fieri curavit, pondo singulas centenarii unius, pervariis lapillis pretiosis magnifice ornatas; ita ut octo centenariis aestimarentur: itemque duo candelabra aurea quæ manu gestarentur, gemmis et maximis margaritis distincta, quæ etiam aestimata fuere auri quinque centenariis: alia quoque duo candelabra aurea quæ manu gestarentur sculpta ingenis magnitudinis; quorum pedes ex auro solido aestimali sunt auri libris centum undecim: faciliter item candelas varias lapillis distinctas numero quatuor, ut starent supra aurea et crystallina candelabra. Alia quoque conficienda curavit, ut altari inservirent. Ad ambonem item deputatus sumptus est, qui ex Aegypto tantum exactus est ad numismatum trecenta sexaginta quinque centenaria. Hæc suppeditavit ad ambonem cum sole: quam pecuniam ex paculo acceperat usque ad duo milia [centenaria.] Magnus enim Constantinus a barbaris Persarum regibus et ab aliis multis gentibus centenaria tria millia et sex solvenda edixit.

Justinianus templum Sophianum ædificare capit et absolvit. Quatuor nartheces, quatuor flumina ex paradyso exeuntia appellavit. Mare in dextro latere dextri gynæciti, Leontarium locus ubi sacerdotes lavabantur. Metatorii cubiculum.